
令和５年５月１２日 
 

チーム関係者 各位 
 

一社）徳島県バスケットボール協会 

会   長    福 井 秀 樹 

Ｕ１２部会長  上  岡   愛 

 

 

令和５年度マンツーマンコミッショナー講習会の開催について（案内） 

 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、（一社）徳島県バスケットボール協会Ｕ

12部会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、４月よりＵ１２のマンツーマンコミッショナーのルールが一部変更になりました。それに伴い、知識

の向上も含め、マンツーマンコミッショナー講習会を次の日程で開催することとなりました。 

今後、マンツーマンコミッショナーとしてご協力頂くために必要な講習になりますので、各チームの指導

者(１名以上)は必ず参加していただけますようお願いいたします。お忙しいとは存じますが、指揮を取られ

る方は必ず、ご出席ください。 

 
１．主  催 一般社団法人 徳島県バスケットボール協会 Ｕ１２部会 

 
２．日  時 令和５年６月３日（土） １６：００～１８：００ （受付１５：３０～） 

３．場  所 北島町役場７階大会議室 

４．対  象 県内ミニ(U12)指導者及び県内各カテゴリー指導者全員 

・ 県内ミニ(U12)指導者は全チーム必ず参加して下さい。 

・ ミニ(U12)以外のカテゴリーの指導者は任意での参加です。 

 
５．講  師 公益財団法人 日本バスケットボール協会 

牧野 広良 氏 

 

６．参加料 各チーム １，０００円（予定）；当日受付にてお支払いください。 

 

７．申  込   ・  リフレッシュポイント（１ポイント）を希望される方は、Team JBAにて手続きを行っ 

         てください。 

〈申込締切〉令和 ５ 年 ５ 月 28 日（日） 

 

・  当日、体調不良等で都合が悪くなった場合は、代理の方をお願いします。 

 

 
※問合せ先  (一社）徳島県バスケットボール協会 088-660-1399（平日９時～１８時） 

          Ｕ１２部会長  上 岡   愛     090-3182-3913 


